１１月・１２月
月 日 行 事 内 容 備 考

１１月 ７日（火） 振替休会

１１月１４日（火） 青少年・ロータリー財団 担当/津高青少年委員長

１１月２１日（火） 新会員卓話 担当/青江会員

１１月２８日（火） 休会

１２月 ５日（火） 年次総会

予 定 表

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

前回（10/31 第1654回）例会記録

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

ゲスト・ビジター：
総社市 介護保険係 池上 奨悟 様

○幹事報告
① 石倉地区がバナー事務所より、地区大会

参加のお礼状をいただきました。
② 石倉ガバナー事務所より、2024-25年度

地区ガバナーノミニー選出についての承
諾書と推薦書が届いています。

○会長報告
① 例会終了後はPP会があります。

天気：晴

総社RC合同例会：ゲスト卓話
山陽新聞社代表取締役社長 松田正己 様

第1655回 例会
（第1例会）

青少年・ロータリー財団
担当：津高青少年委員長

2023年11月2日

会員数 免除者 出席者 出席率
訂正分
(8/29)

31名 1名 23名 74.19％ なし

○出席報告 -前回（10/31）例会-

○国際奉仕委員会−茅原委員長
今年度の国際大会は、来年5/25〜5/29シン

ガポールで開催されます。登録料は12/15まで
は、500ドルです。その後は徐々に上がってい
きます。是非とも登録をして下さい。

○メークアップ＆行事出席
【10/22】地区大会・本会議
佐野会長、河本幹事、秋山伸会員、秋山倫会員
青江会員、茅原会員、倉田会員、薬師寺会員
安原会員
【10/24】新年互礼会打合せ
佐野会長、河本幹事、秋山伸会員、秋山倫会員
【10/27】さつき会例会
秋山伸会員

○親睦委員会−小原委員長
12/19にクリスマス例会を開催します。

11/21（火）には委員会を開きます。催し物な
どで良いプランがあれば提案してください

○SAA報告 ☆スマイル、ファイン
【倉田】妻の10月の誕生日にお花を頂きあり
がとうございました。下駄箱の上に飾ってい
て、玄関を入るとパッと明るくなります。

★前回(10/31）のプログラム★
−ゲスト卓話・介護保険について− 総社市介護保険係 池上奨悟 様

明後日は、総社RCとの合同例会で山陽新聞の松田社長がお
いでになります。できるだけ多くの参加をお願いしたいと
思います。
先週の地区大会の前日は、会長幹事のみで、2840地区の田
中久夫パストガバナーの講演を聴きました。現在のロータ
リークラブがどういう状況に置かれているか非常に興味深
いお話しをされていましたので、また会長挨拶の時に紹介
させて頂きます。
我がクラブは地区大会の出席が9人と非常に寂しかったです。
3年目くらいまでの会員さんには積極的に参加いただきたい
です。地区大会では我がクラブは地区表彰を4つ頂きました
（年次基金、米山、会員増強、マイロータリー登録率）。
第6グループで4つ表彰されたクラブは他にはありませんで
した。

≪会長挨拶≫

介護保険の申請のこと、利用の手順な
どについて、丁寧に教えて頂きました。
申請にあたっては、主治医を調べてか
ら、地域包括支援センターや総社市役
所に相談に行くとスムーズなこと、地
域包括支援センターに行く場合は、事
前に電話をしていった方がよいことな
どのポイントも教えて頂きました。

≪地区大会（10/22）の記録≫

次回（11/14）の予定本日のプログラム

	スライド 1